[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2023                                                                                                           №_________
       г. Железногорск

О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 25.10.2018 № 38-185Р «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.05.2022 № 18-214Р «Об утверждении Положения о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края»  Совет депутатов ЗАТО г.Железногорск

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 25.10.2018 № 38-185Р «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления» следующее изменение:
1.1. пункт 6.3. изложить в следующей редакции:
«6.3. Контроль за поступлением арендной платы осуществляет главный администратор данного вида дохода, определяемый муниципальным правовым актом о бюджете, а также Счётная палата ЗАТО Железногорск в пределах своих полномочий в соответствии с Положением о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Город и горожане» и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorsovet-26.ru.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной  комиссии  по  вопросам  экономики,  собственности  и ЖКХ С.О. Ташева.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин

Глава ЗАТО г. Железногорск

Д.М.Чернятин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
«О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 25.10.2018 № 38-185Р «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»»

В связи с вступлением в силу решения Совета депутатов от 24.03.2022 № 15-183Р «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» изменено наименование контрольно-счетного органа ЗАТО Железногорск.
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 26.05.2022 № 18-214Р утверждено Положение о Счетной палате закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края».
Контрольно-счетный орган городского округа ЗАТО Железногорск – Счетная палата закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края (сокращенное наименование – Счетная палата ЗАТО Железногорск).
Изменение наименования контрольно-счётного органа требует внесения соответствующих изменений в Положение о порядке сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск  от 25.10.2018 № 38-185Р.

Председатель комиссии
по вопросам экономики,
собственности и ЖКХ					     			С.О. Ташев

image1.jpeg